РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

22.12.2011                                       г.Заозерный
№ 24-142р
Об арендной плате за землю
на  территории Рыбинского
района на 2012 год

 В соответствии со статьей  65 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3 Федерального закона от 25.10.2001 г.  № 137-ФЗ «О введении в действие  Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Красноярского края от 04.12.2008 г. № 7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», учитывая анализ  информации о финансово-экономическом состоянии организаций – арендаторов земельных участков, проведенный в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 18.03.2010 г. № 121-п «Об утверждении порядка расчета экономической обоснованности коэффициентов К1 и К2 используемых для определения размера арендной платы за использование  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», постановлением Совета администрации края от 15.05.2008 г. № 239 «Об утверждении порядка условия и сроки внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Красноярского края», постановление правительства Красноярского края от 22.11.2011 г. №  708-п «Об утверждении  результатов государственной оценки земель населенных пунктов Красноярского края», руководствуясь статьями 24, 28 Устава Рыбинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить коэффициент К1, учитывающий вид разрешенного использования земельных участков, являющихся муниципальной собственностью, а также  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в размере согласно приложению № 1, для удельных показателей, утвержденных постановлением правительства Красноярского края от 22.11.2011г. №  708-п «Об утверждении  результатов государственной оценки земель населенных пунктов Красноярского края».

2. Утвердить на 2012 год коэффициент К2, учитывающий категорию арендатора,  в размере  согласно приложению № 2.

3. Установить порядок, условия и сроки внесения арендной платы за земельные участки, являющиеся муниципальной собственностью, а также  за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена,  согласно приложению № 3.

4. При расчете арендной платы за земельные участки, кадастровая стоимость которых была утверждена постановлением Правительства Красноярского края от 19.12.2008 г. № 250-п «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Красноярского края», коэффициент К1, учитывающий вид разрешенного использования применять в размере утвержденным решением Рыбинского районного Совета депутатов от 22.12.2010 г. № 11-75р  «Об арендной плате за землю на территории Рыбинского района на 2011 год», с учетом индекса инфляции 2012 г. – 1,059.
5. В случае  формирования в течение 2012 года земельного участка для предоставления в аренду в квартале, не указанном в приложении № 1, К1, учитывающий вид разрешенного использования земельного участка считать по формуле:

   Р х  S
К1=    ------------------,  где

    Кс х К2

К1 – коэффициент, учитывающий  вид разрешенного использования земельного участка;

Р – средневзвешенная стоимость 1 кв.м земельного участка для соответствующего вида деятельности ;

S – площадь земельного участка;

Кс – кадастровая стоимость земельного участка;

К2 – коэффициент, учитывающий категорию арендатора.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, собственности и экономическим вопросам (Баркову Г.В).

7. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2012 г.
Глава района

   С.М. Колесов